关于举办湖南科技大学第十三届研究生“音为梦想”
校园十佳歌手大赛的通知
各学院：
为迎接党的二十大胜利召开，增强广大青年学子新时代使命感和责任感，丰富我校研究生业余文化生活，繁荣校园文化，努力营造活跃、积极向上的校园文化氛围，充分展现我校研究生新时代光彩风貌。经研究，决定举办湖南科技大学第十三届研究生“音为梦想”校园十佳歌手大赛。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
喜迎二十大·唱响新时代
二、活动对象
湖南科技大学全体在校研究生
三、活动安排
（一）学院推选
时间：2022年4月7日之前
说明：各学院积极组织推选，择优推荐3-5名优秀选手，将参赛汇总表统一发送至指定邮箱：hnust_yjsh@163.com。
（二）初赛
时间：2022年4月12日
地点：第一体育馆
赛制说明：选手自带伴奏现场演唱，时间不超过90s，评委根据选手的综合表现打分，取综合平均分排名前20的选手进入培训环节。赛后，研究生院（部）将聘请专业指导老师对20名选手进行培训，根据培训选手综合表现，最终选取前 16 名选手进入决赛，其他说明：
1.考虑到当前疫情防控形势严峻，初赛采取错峰进行；
2.所选歌曲要求健康积极向上，富有正能量，充分展现我校研究生朝气蓬勃的精神面貌；
3.参赛形式不限，美声、民族、通俗、原生态、对唱、组合演唱、戏曲、唱腔、乐队均可。初赛如有伴舞、伴唱、音乐剧等附加形式，可酌情加分。
（三）决赛
时间：2022年6月
地点：南校俱乐部
赛制说明：
1.16位进入决赛的选手分成八组进行演唱，由评委老师根据选手演唱技巧、艺术表现、现场感染力等进行综合打分，根据得分评选前8位选手进入十佳歌手行列；
2.被淘汰的8位选手根据上一轮的综合表现，从中选择3位进入复活赛，再进行一轮演唱，经评委打分后，排名前两位的选手进入十佳歌手行列；
3.总决赛选手须有附加形式，附加形式可为伴舞、伴唱、乐队、音乐剧等。
四、评选审奖励
（一）评选
1.大赛本着“公平、公正、公开”的原则，评分力求严肃、公平、公正；
2.组委会将聘请校内相关艺术专家组成评委会，负责大赛的评选工作；
3.评委应严格按照评分标准进行评分，严禁人情分。
（二）奖励
主办依据评选结果，对进入决赛的前16名选手颁发荣誉证书和奖励。
五、其它事宜
（一）未能按时参加比赛者，视为自动弃权；
[bookmark: _GoBack]（二）参赛选手初赛及决赛的比赛顺序由抽签决定；
（三）十佳歌手初赛选手QQ群：903075771；
（四）具体情况请关注“湖科大研究生”微信公众号推文通知；
（五）本次活动由湖南科技大学研究生院（部）负责解释说明；

附件：湖南科技大学第十三届“音为梦想”校园十佳歌手大赛学院参赛汇总表

研究生院（部）
2022年3月28日

4

湖南科技大学第十三届“音为梦想”校园十佳歌手大赛
学院参赛汇总表
	序号
	学院
	姓名
	性别
	学号
	参赛曲目
	联系电话
	备注